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Abstrakt

Bakalářská práce je zaměřena na nové trendy a netradiční produkty cestovního ruchu. Cílem

bakalářské práce je navrhnout produkt netradičního cestovního ruchu pro hotel Vinice

Hnanice a poté vytvořit marketingový mix tohoto produktu. Teoretická část práce se zabývá

cestovním ruchem a jeho pojmy, nejdůleţitější oblastí této práce jsou nové trendy a netradiční

produkty cestovního ruchu. Dále se práce zabývá marketingovým mixem a marketingovým

výzkumem.

V praktické části je zpracováno dotazníkové šetření, na jehoţ základě bude vytvořen nový

produkt netradičního cestovního ruchu pro hotel Vinice Hnanice. Po vytvoření nového

produktu bude vypracován marketingový mix nového produktu a na závěr bude zpracována

kalkulace nového pobytového balíčku.

Klíčová slova: cestovní ruch, netradiční produkt, marketingový mix, marketingový výzkum,

pobytový balíček

Abstract

The bachelor thesis focuses on new trends and unconventional tourismproducts. The aim of

the thesis is to design an unconventional tourism product for the hotel Vinice Hnanice and

then to create a marketing mix for this product. The theoretical part deals with tourism and its

concepts, the most important area being the new trends and unconventional tourism products.

Thepaper also deals with marketing mix and marketing research.

The practical part uses the outcome of a questionnaire survey to design a new product of

unconventional tourism for the hotel Vinice Hnanice. Consequently, the marketing mix for

the new product will be developed and the new package holiday calculation will be presented

in the conclusion.

Key words: tourism, unconventional product, marketing mix, marketing research, package

holiday
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1 ÚVOD

Cestovní ruch, byl, je a bude vyuţíván. Cestování je nedílnou součástí lidského ţivota, a proto

je stále vyhledáván. Jedná se o celosvětově rozvíjející se ekonomické a společenské aktivity.

Cestovní ruch se podílí na obnově místních tradic, kulturního a společenského ţivota.

Vzhledem k úspěšnosti českých regionů musí být nabídky pro návštěvníky stále dostatečně

atraktivní, aby návštěvníky přijmuly k jejich koupi.

Nejvíce vyhledáván je především cestovní ruch se zaměřením na wellness a relaxaci. V rámci

této formy cestovního ruchu lidé vyjíţdí do lázeňských měst např. Mariánské Lázně,

Františkovi Lázně, Karlovy Vary a Luhačovice. Wellness sluţby nabízí různé druhy masáţí,

bazén, vířivku, saunu atd.

V různých zahraničních zemích je netradiční cestovní ruch velmi známý a turisté navštěvují

místa spojená např. s filmovým, temným, dobrodruţným nebo zdravotně orientovaným

cestovním ruchem.

Podstatou netradičního cestovního ruchu je nalákat turisty na neobvyklá místa, zaţít adrenalin

a podívat se do různých míst s jinou kulturou.

Hotel Vinice Hnanice byl vybrán z důvodu jeho lokality. Hotel je obklopen vinicemi v klidné

části obce Hnanice u Znojma, a tudíţ jeho lokalita nabízí prostory k novým produktům

cestovního ruchu. Jelikoţ hotel nenabízí pobytové balíčky, ale jen pobytové balíčky na míru,

které si kaţdý host můţe sestavit individuálně z jejich nabídky sluţeb, bylo by pro něj

zajímavé nabízet pobytové balíčky s produktem netradičného cestovního ruchu, aby byl pro

zákazníky výjimečným hotelem, který tyto sluţby v jejich okolí nabízí.
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2 CÍL PRÁCE A METODIKA

Cílem bakalářské práce je navrhnout produkt netradičního cestovního ruchu pro konkrétní

hotel, v tomto případě pro hotel Vinice Hnanice a poté vytvořit marketingový mix tohoto

produktu.

Na základě kvalitního marketingového mixu je nutné vyuţití dílčích cílů, kterými jsou:

porovnání současného stavu netradičních forem cestovního ruchu a jejich vyuţití

v hotelnictví, provedení dotazníkového průzkumu hostů hotelu Vinice Hnanice, v rámci

netradičních forem cestovního ruchu.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části, část teoretickou a část praktickou. Teoretická část

je zpracována na základě literární rešerše, které jsou zaměřené na cestovní ruch, nové

trendy a produkty netradičního cestovního ruchu, marketingový mix a marketingový výzkum.

V praktické části je proveden sekundární a primární marketingový průzkum. V sekundárním

marketingovém průzkumu se jedná o porovnání nabízených netradičních produktů

pobytových balíčků cestovního ruchu vybraných hotelů. Primární marketingový průzkum byl

proveden na základě dotazníkového šetření, který byl nabízen hostům na recepci wellness

centra hotelu Vinice Hnanice.

V rámci těchto výsledků byl navrţen pobytový balíček, který má netradiční formu cestovního

ruchu a poté byl vytvořen marketingový mix tohoto produktu.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 Cestovní ruch

Cestovní ruch má mnoho významů. Jeden z hlavních významů je takový, ţe jde o činnost

osoby, která cestuje na přechodnou dobu do místa mimo její ţivotní prostředí, kratší na dobu

neţ je stanovena a hlavní účel cesty není vykonávání výdělečné činnosti.

Definice cestovního ruchu

Krapf a Hunziker (1942, s. 21 cit. podle Kotíkové, 2013, s. 15) vnímají cestovní ruch jako

„soubor vztahů a jevů, které vyplývají z pobytu na cizím místě, přičemţ cílem pobytu není

trvalé usídlení nebo výkon výdělečné činnosti.“

Cestovní ruch můţeme chápat jako uspokojování potřeb, kdy dochází k vycestování osob do

místa mimo své trvalé bydliště na dobu určitou. Nejedná se o vycestování za účelem

výdělečné činnosti. „Můţe se však jednat o sluţební, obchodní či jinak pracovně motivovanou

cestu, jejíţ zdroj úhrady vyplývá z pracovního poměru u zaměstnavatele v místě bydliště nebo

v místě sídla firmy.“ (Foret, Turčínková, 2005, s. 7)

„Cestovní ruch představuje činnost lidí, spočívající v cestování a pobytu mimo místo jejich

obvyklého pobytu po dobu kratší jednoho roku za účelem vyuţití volného času,

obchodu a jinými účely.“ (Definice WTO in Malá encyklopedie cestovního ruchu, 1998)

(Kotíková, 2013. s. 16)

Dohnal (1969, cit. podle Indrové, 2007, s. 10) chápe cestovní ruchu jako cestu, která

uspokojuje potřeby lidí v oblasti rekreace, turistiky a kultury, jestliţe k němu dochází mimo

běţné ţivotní prostředí a ve volném čase. Podobného názoru je i Kopšo (1969, cit. podle

Indrové, 2007, s. 10–11), který vymezuje cestovní ruch z hlediska motivace v zúţené podobě

a to tak, ţe cestovní ruch uspokojuje potřeby reprodukce fyzických a duševních sil člověka,

které jsou mimo běţné ţivotní prostředí a ve volném čase.

Na základě sílící konkurence domácích i zahraničních destinací, dostupnosti moderních

technologií, zvyšování ţivotní úrovně si můţe kaţdý návštěvník vybírat z široké nabídky

sluţeb. Ke ztrátě image destinace a sníţení celkových přínosů z cestovního ruchu mohou vést

nekvalitně poskytnuté sluţby nebo nepříjemný záţitek návštěvníka. (Miler, 2014. s. 40)
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3.1.1 Subjekt cestovního ruchu

Subjektem cestovního ruchu, zvaným taktéţ nositelem poptávky, jsou návštěvníci

uspokojující své potřeby, během cestování a pobytu mimo místo trvalého bydliště, nákupem

zboţí a sluţeb, především ve volném čase. (Malachovský, 2014, s. 9)

Hesková a kol. (2006, s. 13) dělí subjekty cestovního ruchu následovně:

 stálý obyvatel (rezident) – v domácím cestovním ruchu se jedná o osobu ţijící alespoň

šest po sobě následujících měsíců v jiném místě před příchodem do jiného místa na

dobu kratší neţ šest měsíců. V zahraničním cestovním ruchu se jedná o osobu, ţijící

v zemi alespoň jeden rok před příchodem do jiné země na kratší dobu neţ jeden rok.

 návštěvník (visitor) – v domácím cestovním ruchu se jedná o osobu cestující na jiné

místo v zemi svého trvalého bydliště na kratší dobu neţ šest měsíců. V zahraničním

cestovním ruchu se jedná o osobu cestující do jiné země na dobu nepřesahující jeden

rok. V obou případech je hlavní účel cesty jiný neţ výkon výdělečné činnosti.

 turista (tourist) – v domácím resp. zahraničním cestovním ruchu se jedná o osobu,


[…]


o ano

o ne

o kombinuji pobytové balíčky s jednoduchým ubytováním

o ještě mě ţádný nezaujal

7. Dáváte přednost zvýhodněným pobytovým nabídkám hotelu Vinice Hnanice?

(pobytové balíčky)

o ano

o spíše ano

o ne

o spíše ne

8. Vyzkoušel/a jste uţ někdy produkt netradičního cestovního ruchu?
o ano

 jaký …………………………………………

o ne

9. Který nový produkt byste zvolili?

o QUESTING
- neboli hledačka je forma zábavné hry podobné české šipkované. Je

určena pro celou rodinu bez ohledu na věk.

- trasy najdete na několika místech v České republice. Jsou různé

obtíţnosti a zaměření a nakonec přijde krabice s pokladem.

- prostřednictvím hledaček neboli questů, tedy prostřednictvím hry,

poznáváme a proţíváme místní přírodní kulturní a historické dědictví.

o RETZ – UNIKÁTNÍ LABYRINT VINNÝCH SKLEPŮ A VĚTRNÝ

MLÝN

- sklep plný záţitků – největší historický vinný sklep v Rakousku
- Retz je malebné vinařské městečko, které leţí 6 km od obce Hnanice

- Prohlídka, kterou vás provádí průvodce je dlouhá 1 km a trvá přibliţně

90 minut

- Dále si můţe prohlídnout historické centum, vystoupat po 128 shodech

na radniční věţ, která je vysoká 57 metrů a můţete obdivovat městečko

z ptačí perspektivy nebo navštívit větrný mlýn, kterým vás také provede

průvodce a řekne vám informace i jeho historii a uvede několik

zajímavostí spojených s touto technickou památkou.

O ZNOVÍN WALKING

- nový turistický trend, který se lavinovitě šíří do celého světa – návrat

k chůzi, která léčí. Vhodné i pro rodiče s dětmi.

- Trasy jsou rozdělené pro začátečníky (6 – 12 km) a pokročilé (12 –

30 km) trasy se dají libovolně kombinovat, zkracovat či naopak

prodluţovat.

- Trasy pro začátečníky vedou okolo Šatova, Hnanic a Havraníků.

Národním parkem Podyjí k Šobesu a Louckému klášteru ve

Znojmě veddou trasy pro pokročilé.

10. Uvaţovali byste nad další návštěvou ohledně tohoto ubytovacího balíčku?

o ano

o spíše ano

o ne

o spíše ne

o nevím

- pokud jste odpověděli ne nebo spíše ne pokračujte otázkou číslo 15.

11. S kým byste vyuţili tento balíček

o s rodinou

o s partnerem/partnerkou

o s přáteli/známými

o sám/a

12. Vyberte formu, kterou byste chtěli být informováni o tomto novém balíčku?

o Facebook

o email

o informace na našich webových stránkách

o rádio

o jiné …………………………………………….

13. Jakou cenu byste byli ochotni za Vámi zvolený balíček zaplatit? (cena za osobu)
………………………….. CZK

14. Jaký způsob stravování volíte nejčastěji?

o snídaně

o polopenze

o plná penze

o all inclusive

o bez stravy

15. Pohlaví

o muţ

o ţena

16. Do jaké věkové kategorie patříte?
o do 30 let

o 31 – 40 let

o 41 – 60 let

o 60 a více

17. Jaké je vaše nejvyšší dosaţené vzdělání?

o ZŠ

o Středoškolské bez maturity

o Středoškolské s maturitou

o Vysokoškolské

18. Jaká je vaše ekonomická aktivita

o student

o zaměstnanec

o OSVČ

o Důchodce

19. V jakém kraji bydlíte

o Jihočeský kraj - Vysočina - Středočeský kraj

o Královéhradecký - Jihomoravský kraj - Zlínský kraj

o Olomoucký kraj - Liberecký kraj - Karlovarský kraj

o Praha - Pardubický kraj - Moravskoslezský kraj

- Plzeňský kraj

- Ústecký kraj

Děkuji za Vaši ochotu a přeji příjemný den

Příloha č. 2 Pracovní listy

Příloha č. 3 Nové produkty pro hotel Vinice Hnanice

o QUESTING

- neboli hledačka je forma zábavné hry podobné české šipkované. Je

určena pro celou rodinu bez ohledu na věk.

- trasy najdete na několika místech v České republice. Jsou různé

obtíţnosti a zaměření a nakonec přijde krabice s pokladem.

- prostřednictvím hledaček neboli questů, tedy prostřednictvím hry,

poznáváme a proţíváme místní přírodní kulturní a historické dědictví.

o RETZ – UNIKÁTNÍ LABYRINT VINNÝCH SKLEPŮ A VĚTRNÝ

MLÝN

- sklep plný záţitků – největší historický vinný sklep v Rakousku

- Retz je malebné vinařské městečko, které leţí 6 km od obce Hnanice

- Prohlídka, kterou vás provádí průvodce je dlouhá 1 km a trvá přibliţně

90 minut

- Dále si můţe prohlídnout historické centrum, vystoupat po 128

schodech na radniční věţ, která je vysoká 57 metrů a můţete obdivovat

městečko z ptačí perspektivy nebo navštívit větrný mlýn, kterým vás

také provede průvodce a řekne vám informace i jeho historii a uvede

několik zajímavostí spojených s touto technickou památkou.

O ZNOVÍN WALKING

- nový turistický trend, který se lavinovitě šíří do celého světa – návrat k

chůzi, která léčí. Vhodné i pro rodiče s dětmi.

- Trasy jsou rozdělené pro začátečníky (6 – 12 km) a pokročilé (12 – 30

km) trasy se dají libovolně kombinovat, zkracovat či naopak

prodluţovat.

- Trasy pro začátečníky vedou okolo Šatova, Hnanic a Havraníků.

Národním parkem Podyjí k Šobesu a Louckému klášteru ve Znojmě

vedou trasy pro pokročilé