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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F

nadpis: [vedoucího]
katedra: [Katedra marketingu a managementu]
autor: Sabina VODIČKOVÁ
nazev: Marketingový mix produktu netradičního cestovního ruchu pro hotel Vinice Hnanice
opoved: [Vedoucí]
oponent_vedouci: Ing. Lena MALAČKA
Celkovy: 80
pripominky: Bakalářská práce se zabývá vytvořením marketingového mixu netradičního produktu cestovního ruchu pro hotel Vinice Hnanice. Práce svým rozsahem i strukturou odpovídá požadavkům kladeným na tento typ prací.Bylo provedeno dotazníkové šetření u zákazníků hotelu. Dále pak byla provedena analýza hotelů nabízejících netradiční produkty. Tato analýza mohla být zařazena ještě před výsledky dotazníkového šetření. Navrhované řešení bylo sestaveno na základě zjištěných výsledků. Z hlediska formálního mám pouze připomínku ke zvolenému výraznému barevnému schématu tabulek.
otazky: Navrhujete, že by hotel mohl nabízet i svou vlastní hledačku v rámci nově navrhovaného ubytovacího balíčku. Kdo by tuto trasu vytvářel a kdo by se o ni následně staral resp. kdo by kontroloval, zda jsou všechny úkoly v pořádku a připraveny pro návštěvníky? Na konci trasy mají účastníci obdržet poklad. Co je obsahem tohoto pokladu a kdo ho financuje? V rámci nového ubytovacího balíčku prozatím nebylo navázáno žádné partnerství. Zkuste vymezit, zda by bylo možné nějakou formu spolupráce navázat v budoucnosti.
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